
Městský úřad Klatovy   

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

                                        
Spisová zn.: ZN/ŽP/1136/24 
Číslo jednací:  ŽP/6409/24/Ks 
Vyřizuje:  Ing. Uhlík 
Tel.:  376 347 355  
E-mail: juhlik@mukt.cz 
Datum: 16.08.2024 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
        podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“) 
 
Městský úřad Klatovy jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného enviromentálního 
stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES, § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), 
na základě žádosti firmy Senergos, a.s, Nevřeň 10, 330 11 Nevřeň ze dne 18.07.2024 vydává podle § 
149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
Záměr: „Beňovy, KT,4 – NN IV-12-0023902 “  
 

Investor ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

Žadatel/zastupující Senergos, a.s., Lenka Burdová, Nevřeň 10, 330 11 Nevřeň 

katastrální území Klatovy 

pozemky pč. KN -710/7, 3497, 1008/6, 4172, -709/10 

zpracovatel proj. 
dokumentace 
z data 

Senergos, a.s., Družstevní 452/13a, 664 49 Ostopovice 
07/2024 

zodpovědný 
projektant 

Ing. J. Havlík, ČKAIT: 0201702 

 
Záměr „Beňovy, KT,4 – NN IV-12-0023902“ 

je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 
 

I. 
 

Příslušný orgán posoudil dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů předložený záměr a shledal, že záměr 
je přípustný bez podmínek. Na základě předložených podkladů z hlediska dotčení zájmů chráněných 
vodním zákonem dospěl k závěru, že navrhovaný záměr není v rozporu s příslušnými vodoprávními 
předpisy ani jinými oprávněnými zájmy. Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí 
Labe a Plánem dílčího povodí Berounky (ust. § 24 až § 26 vodního zákona) lze předpokládat, že 
záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se namísto 
správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 
odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Stavba bude provedena jako výměna stávajícího nadzemního vedení NN za nové podzemní vedení NN 
bez rozšíření stáv. rozsahu s dotčením pouze pozemků ve stáv. ochraném pásmu a uzavřením smlouvy 
o zřízení věcného břemene pro navýšení odběru stáv. přípojky č.p.4. Ve stávající skříni R3 (SR502) 
umístěné ve zdivu p.č. st.710/7 bude z uvolněné pozice 04 vyvedena nová zemní přípojka kabelem 
AYKY 3x240+120, která povede po p.č. st.710/7, 3497, 1008/6, 4172 až do nové přípojkové skříně 
SS101 (SJZ 4) umístěné v plastovém pilíři na p.č. st.709/10 otočena čelem k p.č.4172. V trase bude 
nová přípojka smyčkovat novou přípojkovou skříň SS101 (SJZ X1) umístěnou v plastovém pilíři na 

 
Dle rozdělovníku 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

p.č.4172 zády ke zdivu p.č. st.709/11. Pod cestou bude zřízen protlak se sondou nad křížením sítí. Po 
přepojení odběru a přemístění soukromých rozvodů z demontovaných bodů vlastníkem zařízení, bude 
provedena demontáž stáv. nadzemního vedení (AYKYz 4x35) včetně podpěrných bodů v majetku ČEZ 
Distribuce a.s. (bod 1-5). 

II. 
 
Na úseku ochrany přírody dle § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), záměrem nejsou dotčeny zájmy ochrany přírody v rozsahu 
kompetencí podle ust. § 77 ZOPK. Upozorňujeme na ust. § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s kterým jsou dřeviny rostoucí mimo les 
chráněny před poškozováním a ničením. Požadujeme tedy, aby se v rámci realizace akce postupovalo 
s maximální šetrností – v souladu s normou ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních pracích. 
 
Na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), nemáme námitek k výše uvedené akci, a to za 
předpokladu splnění podmínek vyplývajících ze zákona o odpadech a souvisejících prováděcích 
předpisů. Odpady budou především shromažďovány podle druhů a kategorií odpadu, bude zajištěno 
jejich přednostní využití před zneškodněním a budou předány do vlastnictví pouze oprávněným 
osobám. Aktuální seznam oprávněných osob je zveřejněn na webových stránkách Informačního 
systému odpadového hospodářství: https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/MapaStacZarizeni. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

 závazného stanoviska vodoprávního úřadu dle ust. § 104 odst. 3 a odst. 4 vodního zákona 
k řízení o povolení záměru podle stavebního zákona. 

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 
Poučení: 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru ŽP 
 
 
 

Doručí se 
 
Senergos, a.s., Lenka Burdová, Nevřeň 10, 330 11 Nevřeň 
 
Na vědomí 

 
Město Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 
 
 
 
 


